
osallistua  opetussuunnitelman  ja  siihen  liittyvien  suunnitelmien  sekä  koulun  järjestyssäännön 
valmisteluun. Oppilaat ovat myös mukana arvioimassa ja kehittämässä yhteistyötä.

Perusopetuslain  mukaan  koululla  tulee  olla  sen  oppilaista  muodostuva  oppilaskunta. 
Oppilaskunnan  ja  sen  toimielinten  tehtävänä84  on  edistää  oppilaiden  yhteistoimintaa, 
vaikutusmahdollisuuksia  ja  osallistumista.  Se  innostaa  oppilaita  esittämään  näkemyksiään, 
toimimaan ja vaikuttamaan omiin ja yhteisiin asioihin. Oppilaskunta sekä koulun ja kunnan muut 
osallisuutta  tukevat  rakenteet  ja  toimintatavat  tarjoavat  tilaisuuksia harjoitella demokratiataitoja 
käytännössä.

Koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan oppilaiden osallistamiseen liittyvät lukuvuosikohtaiset 
suunnitelmat.

5.2.2. Kodin ja koulun yhteistyö

Perusopetuslain  mukaan  opetuksessa  tulee  olla  yhteistyössä  kotien  kanssa85.  Yhteistyöllä 
tuetaan  kasvatuksen  ja  opetuksen  järjestämistä  siten,  että  jokainen  oppilas  saa  oman 
kehitystasonsa ja tarpeidensa mukaista opetusta, ohjausta ja tukea. Yhteistyö edistää oppilaiden 
tervettä kasvua ja kehitystä. Huoltajien osallisuus sekä mahdollisuus olla mukana koulutyössä ja 
sen kehittämisessä on keskeinen osa koulun toimintakulttuuria. Kodin ja koulun kasvatusyhteistyö 
lisää oppilaan, luokan ja koko kouluyhteisön hyvinvointia ja turvallisuutta.

Huoltajalla on ensisijainen vastuu lapsensa kasvatuksesta. Hänen on myös huolehdittava siitä, 
että oppivelvollisuus tulee suoritettua. Perusopetuslain mukaan oppivelvollisuuden voi suorittaa 
joko siten, että oppilas osallistuu opetukseen tai saa muulla tavalla perusopetuksen oppimäärää 
vastaavat  tiedot86.  Koulu  tukee  kotien  kasvatustehtävää  ja  vastaa  oppilaan  opetuksesta  ja 
kasvatuksesta kouluyhteisön jäsenenä.

Vastuu  kodin  ja  koulun  yhteistyön  edellytysten  kehittämisestä  on  opetuksen  järjestäjällä. 
Yhteistyön  lähtökohtana  on  luottamuksen  rakentaminen,  tasavertaisuus  ja  keskinäinen 
kunnioitus. Yhteistyössä otetaan huomioon perheiden moninaisuus sekä tiedon ja tuen tarpeet. 
Yhteistyön  onnistumiseksi  tarvitaan  koulun  henkilöstön  aloitteellisuutta  ja  henkilökohtaista 
vuorovaikutusta  huoltajien  kanssa  sekä  muutoin  monipuolista  viestintää.  Kodin  ja  koulun 
yhteistyötä toteutetaan sekä yhteisö­ että yksilötasolla.

Voidakseen huolehtia kasvatustehtävästään huoltajan tulee saada tietoa87 lapsensa oppimisen 
ja kasvun edistymisestä sekä mahdollisista poissaoloista. Lisäksi huoltajan kanssa keskustellaan 
opetuksen järjestämisen keskeisistä asioista, kuten opetussuunnitelmasta, oppimisen tavoitteista, 
oppimisympäristöistä  ja  työtavoista,  oppimisen  tuesta  ja  opiskeluhuollosta,  arvioinnista  ja 
todistuksista  sekä  opiskeluun  liittyvistä  valinnoista  ja  lukuvuoden  erilaisista  tapahtumista. 
Kannustavat  ja  oppilaan  oppimista  ja  kehitystä  myönteisesti  kuvaavat  viestit  ovat  tärkeitä. 
Säännöllisen palautteen avulla huoltaja voi osaltaan tukea lapsensa tavoitteellista oppimista  ja 
koulunkäyntiä. Erityisen tärkeää yhteistyö on oppilaan koulupolun nivelvaiheissa sekä oppimisen 
ja koulunkäynnin tukea suunniteltaessa ja toteutettaessa. Henkilökohtaisten ja ryhmätapaamisten 
lisäksi yhteistyössä hyödynnetään tieto­ ja viestintäteknologiaa.

Huoltajille  tarjotaan mahdollisuuksia  tutustua  koulun  arkeen  ja  osallistua  koulun  toiminnan  ja 
kasvatustyön tavoitteiden suunnitteluun, arviointiin ja kehittämiseen yhdessä koulun henkilöstön 
ja  oppilaiden  kanssa.  Yhteinen  arvopohdinta  luo  perustaa  yhteiselle  kasvatustyölle.  Kodin  ja 
koulun yhteistyössä edistetään myös huoltajien keskinäistä vuorovaikutusta  ja  luodaan pohjaa 
vanhempainyhdistystoiminnalle. Vanhempien verkostoituminen ja yhteinen toiminta vahvistavat 
yhteisöllisyyttä ja antavat tukea opettajien ja koulun työlle.

84 Perusopetuslaki 47 a § 2 mom. (1267/2013)
85 Perusopetuslaki 3 § 3 mom.
86 Perusopetuslaki 26 § 1 mom.
87 Perusopetuslaki 26 § 2 mom. (477/2003) O
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Raahessa pääsääntöisenä kodin ja koulun välisenä yhteistyökanavana toimii Wilma­sovellus. 
Tämän lisäksi huoltajia tavataan vähintään kerran lukuvuoden aikana vanhempaintapaamisen 
ja arviointikeskustelun yhteydessä. Lisäksi järjestetään vähintään yksi vanhempainilta 
lukuvuodessa.

Keskusteluissa käsitellään vähintään seuraavat aiheet:

• koulupäivän rutiinit
• oppiaineissa/toiminta­alueissa edistyminen
• työskentelytaidot
• oppilaan vahvuudet
• käyttäytyminen
• kodin ja koulun yhteistyö

Keskustelupohja vanhempaintapaamisiin löytyy opetustoimen henkilöstön yhteisestä Drive­
kansiosta.

Raahessa oppilaiden poissaolot kirjataan Wilmaan ja niitä seurataan poissaolon portaiden (Liite 
9) mukaisesti.

Huoltajia kutsutaan koulun tapahtumiin, kuten esimerkiksi juhliin, ulkoilupäiviin, avointen ovien 
päiviin ja vanhempainyhdistysten järjestämiin tapahtumiin.

5.2.3. Koulun sisäinen yhteistyö ja yhteistyö muiden tahojen 
kanssa

Henkilöstön  tiivis  yhteistyö  edesauttaa  koulun  kasvatus­  ja  opetustavoitteiden  toteuttamista. 
Koulutyö  järjestetään  tarkoituksenmukaisesti  ja  joustavasti  yhdessä  toimien  ja  työtä  jakaen. 
Aikuisten  yhteistyö,  kuten  samanaikaisopettajuus,  mallintaa  koulun  toimintaa  oppivana 
yhteisönä myös oppilaille. Yhteistyötä tarvitaan erityisesti monialaisten oppimiskokonaisuuksien 
suunnittelussa  ja  toteuttamisessa,  oppimisen  arvioinnissa  ja  tuessa  sekä  opiskeluhuollon 
toteuttamisessa.

Koulut  tekevät  myös  keskinäistä  yhteistyötä.  Tavoitteena  on  edistää  opetuksen  kehittämistä 
ja  yhtenäisyyttä  sekä  vahvistaa  henkilöstön  osaamista.  Yhteistyötä  tarvitaan  perusopetuksen 
nivelvaiheissa ja oppilaiden siirtyessä koulusta toiseen. Usein myös eri kieli­ ja kulttuuriryhmien 
opetuksen, oppimisen tuen sekä opiskeluhuollon sujuva järjestäminen edellyttää hyvää koulujen 
välistä yhteistyötä. Toiminta paikallisissa, kansallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa edistää 
pedagogiikan kehittämistä.

Eheän oppimispolun varmistamiseksi koulu toimii yhteistyössä varhaiskasvatuksen, esiopetuksen 
sekä  lukioiden  ja  ammatillisten  oppilaitosten  kanssa.  Hyvä  yhteistyö  kerho­  sekä  aamu­ 
ja  iltapäivätoiminnan  kanssa  edistää  oppilaiden  hyvinvointia.  Yhteistyö  nuoriso­,  kirjasto­, 
liikunta­  ja  kulttuuritoimen,  poliisin  sekä  seurakuntien,  järjestöjen,  yritysten  ja  muiden 
lähiympäristön  toimijoiden  kuten  luontokoulujen, museoiden  ja  nuorisokeskusten  kanssa  lisää 
oppimisympäristöjen monipuolisuutta ja tukee koulun kasvatustehtävää.

Paikalliset nivelvaihesuunnitelmat löytyvät vuosiluokkakokonaisuuksien ensimmäisistä luvuista.

Raahessa koulut kirjaavat yhteistyötahonsa ja ­tapansa lukuvuosisuunnitelmaan.

Opiskeluhuollon ohjausryhmän kautta kehitetään yhteistyötä koulujen ja hyvinvointialueen välillä.

Koulujen henkilöstön välistä yhteistyötä tehdään koulutusten ja tapahtumien kautta.
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